2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	27 декабря 2022 года
	№ 82
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Белокалитвинского района от 29 мая 2014 года № 236 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Белокалитвинский район»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Областным законом от 19 мая 2006 года № 496-ЗС «О специализированном жилищном фонде Ростовской области», приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 25 апреля 2006 года № 47 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по определению порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», распоряжением Правительства Ростовской области от 22 ноября 2022 года № 1052 «О передаче учреждений здравоохранения как имущественных комплексов из муниципальной собственности муниципальных образований Ростовской области в государственную собственность Ростовской области» и Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район»
Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района
от 29 мая 2014 года № 236 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Белокалитвинский район», изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Ткачева А.И. и первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.
	Председатель

Собрания депутатов –
глава Белокалитвинского района
27 декабря 2022 года
	                                  С.В. Харченко

Приложение

к решению Собрания депутатов
Белокалитвинского района

от 27 декабря 2022 года № 82
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Белокалитвинского района от 29 мая 2014 года № 236
«Об утверждении Положения о порядке
предоставления жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда муниципального
образования «Белокалитвинский район»
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение

Собрания депутатов Белокалитвинского района от 29 мая 2014 года № 236

«Об утверждении Положения о порядке предоставления

жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

муниципального образования «Белокалитвинский район».
1. Пункт 3.1 приложения изложить в следующей редакции:
«3.1. Служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Белокалитвинский район» (далее - служебные жилые помещения) предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, государственными бюджетными учреждениями здравоохранения в связи с прохождением службы, избранием на выборные должности в органы местного самоуправления, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2. Подпункт 2 пункта 3.4 приложения изложить в следующей редакции:

«2) работникам муниципальных учреждений, государственных бюджетных учреждений здравоохранения и унитарных предприятий муниципального образования «Белокалитвинский район»;».
3. Пункт 3.6.2 приложения изложить  в следующей редакции:

«3.6.2. Решения о предоставлении гражданам служебных жилых помещений принимается с учетом даты подачи заявлений, ходатайств руководителей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений и государственных бюджетных учреждений здравоохранения на момент предоставления и оформляется постановлением Администрации Белокалитвинского района.».
	Председатель

Собрания депутатов - глава Белокалитвинского района
	                                  С.В. Харченко